2023年 10月 4日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、10月 7日から 29日まで、秋の企画展「科学の学園祭

2023」を開催します。

応募のあった浜松市近隣の 8 校の教育団体（高校、大学など）による、

科学をテーマとした出展です。部活やサークル等で行っている活動発

表や展示のほか、実験・工作体験など様々な内容が開催されます。

合わせて、今夏に当館で開催した「自由に研究ラボ」の成果ポスター展示、浜松科学館ボランティアによるワ

ークショップも開催します（詳細スケジュールは別添）。

※10月 28日は「自由に研究ラボ」の優秀作 5点に対し、審査員の針山孝彦氏による表彰式も開催

学生同士、また学生と来場者とで、科学を介したコミュニケーションを楽しむことを意図しています。

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

１ 名称 浜松科学館 秋の企画展「科学の学園祭 2023」

２ 日時 2023年 10月 7日(土)〜10月 29日(日) 10:00〜15:30

※みらいーら自由に研究ラボ 「探求賞」表彰式：10月 28日(土) 15:30〜

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中区北寺島町 256-3）

1F無料ゾーン（セミナールーム、サイエンスラボ、出口ゲート付近）

※みらいーら自由に研究ラボ 「探求賞」表彰式：中 2階みらいーらステージ

４ 内容 学生による科学のお祭り！

活動発表や作品展示、実験・工作体験を通して交流しよう。

５ 料金 無料 ※みらいーらステージの催しは別途常設展入場料が必要

６ 協力 針山孝彦 氏（浜松医科大学 特命研究教授）

近隣学生による科学のお祭り

秋の企画展「科学の学園祭」10/7〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp